
Item 1 ‐ Reforma do Estatuto Social, em atendimento à Lei 13.303/2016 e ao Decreto Estadual 47.154/2017 e para aprimoramento de disposições estatutárias.

Item 2 ‐ Ajuste da Verba Global Anual para remuneração dos Administradores, Conselheiros Fiscais e membros do Comitê de Auditoria.

Item 3 ‐ Fixação da remuneração dos representantes do Comitê de Auditoria.

Item 4 ‐ Eleição do Conselho de Administração para novo mandato.
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Item 5 ‐ Eleição do Conselho Fiscal para novo mandato.

C1

C2

C3

C4

C5

Sim Não  Abstenção Sim Não  Abstenção Sim Não  Abstenção

18715 248.480.146   248.480.146   248.480.146

00383 54.342.992     54.342.992   54.342.992  

65467 4                           4                    4                     

34485 1                           1                    1                     

59192 5                           5                    5                     

88230 1                           1                    1                     

22007 100                       100                100                 

53633 3                           3                    3                     

08196 41.635.754         41.635.754   41.635.754  

85344 1.306                 1.306             1.306              

30832 13.200               13.200           13.200           

14140 13.200               13.200           13.200           

45596 177.423             177.423         177.423         

30832 13.200               13.200           13.200           

30832 13.200               13.200           13.200           

14388 20.000               20.000           20.000           

20384 213.000             213.000         213.000         

00654 231.200             231.200         231.200         

23977 100.500             100.500         100.500         

26137 20.600         20.600         20.600         

26137 33.800         33.800         33.800         

27526 1.701.393    1.701.393    1.701.393    

27526 4.796.258    4.796.258    4.796.258    

05447 1.168.027    1.168.027    1.168.027    

11184 1.948                1.948             1.948             

20147 2.586                2.586             2.586             

07686 3.299                3.299             3.299             

11419 6.921.412         6.921.412      6.921.412      

09094 9.587.179         9.587.179      9.587.179      

07658 23.300              23.300           23.300           

07658 1.030.859         1.030.859      1.030.859      

12984 2.526.834         2.526.834      2.526.834      

10263 3.210.146         3.210.146      3.210.146      

12984 314.704            314.704         314.704         

12984 574.924            574.924         574.924         

08703 3.079.114         3.079.114      3.079.114      

03769 1.000                1.000             1.000             

10565 20.700              20.700           20.700           

97539 10.900         10.900         10.900         

97539 246.000       246.000       246.000       

97539 25.100         25.100         25.100         

29322 1.456.951    1.456.951    1.456.951    

97540 1.173.927    1.173.927    1.173.927    

19919 261.400      261.400     

Márcio Peres (ON)

Membros Efetivos Membros Suplentes

Vago (ON)

Alcione Maria Martins Comonian (ON) 

Vago (ON)

José João Abdalla Filho (ON)

Marco Aurélio Crocco Afonso (ON)

Patrícia Gracindo Marques de Assis Bentes (ON)

José Pais Rangel (ON)

Marcelo Gasparino da Silva (ON) Manoel Eduardo Lima Lopes (ON)

Item 2

Cláudio Moraes Machado (ON)

Rodrigo de Mesquita Pereira (PN)

Vago (ON)

Vago (ON)

Vago (ON)

Carlos Roberto de Albuquerque Sá (ON)

Michele da Silva Gonsales (PN)

José Maria Rabelo (ON)

Ricardo Wagner Righi de Toledo (ON)

Geber Soares de Oliveira (ON)

Cristian Regis Duarte Silva (ON)

Deliberações:

Bernardo Afonso Salomão de Alvarenga (ON)

Luiz Guilherme Piva (ON)

Membros Efetivos Membros Suplentes

Adézio de Almeida Lima (ON) 

Marco Antônio Soares da Cunha Castello Branco (ON)

COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS ‐ CEMIG

MAPA DETALHADO ‐ DATA BASE: 11/06/2018

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  ‐ 11/06/2018 ‐ 11H00

Item 1
CPF/CNPJ 

Item 3

Vago (ON)

Vago (ON)

Vago (ON)



08040 27.496         27.496        

12255 95.875         95.875        

15231 115.121      115.121     

05479 34                34               

20278 2.013           2.013          

10539 1.217           1.217          

13028 186              186             

20447 13                13               

05987 4.503           4.503          

12055 1.727           1.727          

17021 4.902           4.902          

05838 124              124             

17647 8.000           8.000          

07516 6.800           6.800          

23041 684.500         684.500         

11841 7.763           7.763          

05839 5.600             5.600              

11311 52.300         52.300        

07345 38.018         38.018        

09089 568.581      568.581     

27680 22.497         22.497        

05986 124.592      124.592     

05479 11.200         11.200        

08840 534.911           534.911        

08840 3.690           3.690          

08061 500.000         500.000         

20105 141.380      141.380     

12525 3.000           3.000          

11729 4.900           4.900          

08360 40                40               

08914 72.500         72.500        

27074 211.364      211.364     

07506 758              758             

07639 18.413         18.413        

07496 260.855      260.855     

09299 15.771           15.771           

23020 136.119      136.119     

29522 33.838         33.838        

29596 957              957             

08275 6                  6                 

11435 16.383         16.383        

10378 114.724      114.724     

Totais 302.823.138   10.632.956   69.730.102         249.015.057   13.006.245 125.278.965 249.015.057 13.006.245 125.278.965



Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção

18715 43.033.364   43.033.364 43.033.364   43.033.364 43.033.364 33.313.326   248.480.146

00383 54.342.992 54.342.992    

65467 4                   4                       

34485 1                   1                       

59192 5                   5                       

88230 1                   1                       

22007 100              100                   

53633 3                   3                       

08196 41.635.754 41.635.754    

85344 1.306           1.306               

30832 13.200         13.200             

14140 13.200         13.200             

45596 177.423       177.423           

30832 13.200         13.200             

30832 13.200         13.200             

14388 20.000         20.000             

20384 213.000       213.000           

00654 231.200       231.200           

23977 100.500       100.500           

26137 20.600         20.600          

26137 33.800         33.800          

27526 1.701.393   1.701.393   

27526 4.796.258   4.796.258   

05447 1.168.027   1.168.027   

11184 1.948           1.948               

20147 2.586           2.586               

07686 3.299           3.299               

11419 6.921.412   6.921.412       

09094 9.587.179   9.587.179       

07658 23.300         23.300             

07658 1.030.859   1.030.859       

12984 2.526.834   2.526.834       

10263 3.210.146   3.210.146       

12984 314.704       314.704           

12984 574.924       574.924           

08703 3.079.114   3.079.114       

03769 1.000           1.000               

10565 20.700         20.700             

97539 10.900         10.900          

97539 246.000       246.000       

97539 25.100         25.100          

29322 1.456.951   1.456.951   

97540 1.173.927   1.173.927   

19919 261.400       

08040 27.496          

12255 95.875          

15231 115.121       

05479 34                  

20278 2.013            

10539 1.217            

13028 186               

20447 13                  

05987 4.503            

12055 1.727            

17021 4.902            

05838 124               

17647 8.000            

07516 6.800            

23041 684.500           

11841 7.763            

05839 5.600               

C9C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8CPF/CNPJ

Item 4



11311 52.300          

07345 38.018          

09089 568.581       

27680 22.497          

05986 124.592       

05479 11.200          

08840 534.911        

08840 3.690            

08061 500.000           

20105 141.380       

12525 3.000            

11729 4.900            

08360 40                  

08914 72.500          

27074 211.364       

07506 758               

07639 18.413          

07496 260.855       

09299 15.771             

23020 136.119       

29522 33.838          

29596 957               

08275 6                    

11435 16.383          

10378 114.724       

Totais 43.033.364   ‐   ‐             43.033.364 ‐   ‐               43.033.364   ‐ ‐            43.033.364 ‐ ‐               43.033.364 ‐ ‐               33.313.326   ‐ ‐            54.342.992 ‐ ‐            42.431.983 ‐ 37.931.075 249.015.057 13.006.245  125.278.965  



Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção Sim Não Abstenção

18715 82.826.716   82.826.715   82.826.715

00383 54.342.992 26.220.938

65467 4                    10.557        

34485 1                    ‐              

59192 5                    1                  

88230 1                    ‐              

22007 100               114             

53633 3                    ‐              

85066 1                  

08196 62.469.590  

85344 5.788            

30832 70.969          

14140 69.069          

45596 279.984        

30832 69.088          

30832 71.089          

14388 1.321.000    

20384 11.770.000  

00654 1.357.100    

23977 180.000        

26137 20.600         

26137 33.800         

27526 1.701.393  

27526 4.796.258  

05447 1.168.027  

11184 1.948           

20147 2.586           

07686 3.299           

11419 6.921.412  

09094 9.587.179  

07658 23.300         

07658 1.030.859  

12984 2.526.834  

10263 3.210.146  

12984 314.704       

12984 574.924       

08703 3.079.114  

03769 1.000           

10565 20.700          2.500          

97539 10.900         

97539 246.000       

97539 25.100         

29322 1.456.951  

97540 1.173.927  

19919 10.300         

08040 16.900         

12255 850.697         850.696       

15231 2.398.129    

05479 584.013       

20278

10539

13028

20447

05987

12055

17021

05838

17647

07516

23041

11841

05839

11311

07345 3.633             3.633             3.634          

09089 82.000           82.000          82.000        

27680 8.367             8.367             8.366          

05986 485.650         485.650        485.651      

05479 391.309         391.309        391.309      

08840

08840

08061

20105

12525

11729

08360

08914

C1 C2 C3 C4 C5CPF/CNPJ

Item 5



27074

07506

07639

07496

09299

23020

29522

29596

08275

11435

10378

28499 3.700          

24380 3.069.100  

24367 401.700      

24380 9.000          

24367 173.039      

29925 4.062.500  

27526 1.954.357  

27526 5.656.066  

26685 121.000      

26685 730.000      

05447 1.216.477  

24992 74.346        

29394 335.533      

97539 44.692        

97539 1.701.406  

97539 555.336      

97539 1.906.898  

97539 8.457.990  

17138 3.316.210  

19808 46.495        

97539 291.928      

97539 118.900      

13981 208.032      

97539 88.555        

26431 47.000        

27532 1.400          

27545 7.100          

97540 82.500        

15493 6.425          

97540 3.060.651  

97540 106.555      

20196 962.100      

20196 716.700      

14819 854.686      

19822 984.233      

20270 1.280.600  

19808 1.211.700  

29322 11.733.745

97540 10.986.077

25715 34.793        

24548 6.800          

Totais 84.648.372   ‐   ‐              87.657.712   ‐   ‐              83.797.675 ‐ ‐            54.342.992 ‐ 37.931.075 77.663.677   ‐ 92.860.436


